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گروه اقتصادی - سه مرکز آموزش، 
تولید و اشتغال صنایع دستی در روستا های 
هرنگ، مردنو و کنارسیاه شهرستان بستک به 

بهره برداری رسید.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان گفت: سه مرکز 
آموزش، تولید و اشــتغال صنایع دســتی با 
هدف ساماندهی محصولات صنایع دستی و 
همچنین ایجاد اشتغال پایدار و بازار فروش 
ثابت داخلی و خارجی در شهرستان بستک 

افتتاح شد.
رضا برومند افــزود: در این مراکز که 
در روســتا های هرنگ، مردنو و کنارسیاه راه 

اندازی شده است، رشته های مختلف صنایع 
دســتی از جمله گلابتــون دوزی، خوس 
دوزی، پولــک دوزی و چرم به هنرجویان 

آموزش داده می شود.
برومنــد گفت: با راه اندازی این ســه 
مرکز آموزش، تولید و اشتغال صنایع دستی 
برای ۶۰ نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم 

شغل ایجاد شد.
او افزود: در شهرستان بستک بیش از ۵ 
هزار نفر در رشته های مختلف صنایع دستی 
از جملــه گلابتــون دوزی، خوس دوزی، 
رودوزی های ســنتی و حصیربافی فعالیت 

می کنند.

گــروه اقتصادی - بانــک جهانی 
پیش بینی کرد امســال اقتصاد ایران تحت 
تاثیر شیوع کرونا ۵.۲ درصد کوچک شود.

چشــم انداز اقتصادی جهان تحت 
تاثیر شیوع کرونا، کماکان ناامیدکننده باقی 
مانده است. بانک جهانی در گزارش بازبینی 
شــده خود اعلام کرد که متوســط رشــد 
اقتصادی کشورهای جهان در سال جاری 
منفی ۵.۲ درصد خواهد بود که فراگیرترین 
رکــود اقتصادی از زمان جنگ جهانی دوم 
) ۱۹۳۹-۱۹۴۵ میلادی( تاکنون محسوب 
می شود. این رشد برای کشورهای پیشرفته 
از این هم بدتر بوده و انتظار می رود متوسط 

رشــد اقتصادی آن ها به منفی هفت درصد 
برسد.

رشد اقتصادی ايران
با وجود شــیوع کرونــا و تعطیلی 
گســترده کســب و کارها در کنار سقوط 
قیمت نفــت در بازارهای جهانی و اخلال 
در زنجیره تامین، بانک جهانی نه تنها انتظار 
دارد که عملکرد اقتصادی امســال ایران به 
مراتب از سال گذشته بهتر باشد، بلکه این 
سال آخرین سال رشد منفی دومین اقتصاد 
بزرگ خاورمیانه باشد و سال  آینده، اقتصاد 
ایران با رشد مثبت ۲.۱ درصدی به سه سال 

رشد منفی متوالی خود خاتمه دهد.

اقتصاد ایران که در سال گذشته طبق 
تخمین بانــک جهانی ۸.۲ درصد کوچک 
شــد، امسال نیز رشد منفی ۵.۳ دصردی را 
تجربه خواهد کرد. پیش از شــیوع کرونا، 
بانک جهانی رشــد اقتصادی ایران در سال 
جاری را صفر درصد پیش بینی کرده بود.

به گفته بانک جهانــی، اصلی ترین 
دلیل رشــد اقتصادی ایران در سال جاری 
کاهش مصارف داخلی و فشار وارد شده به 
بخش خدمات )به طور مثال گردشگری( به 
دلیل شیوع کرونا خواهد بود. ایران نخستین 
کشــوری در منطقه بود که شیوع ویروس 
کرونا به طور گســترده در آن گزارش شد 

اگر چه طی هفته هــای بعد تقریبا تمامی 
کشــورهای منطقه درگیر مقابله گسترده با 

این ویروس شدند.
نرخ تورم

بانک جهانی با اشاره به کاهش تورم 
در کشورهای منطقه خاورمیانه می نویسد: 
ایران یکی از کشورهایی بوده که نرخ تورم 
در آن روندی نزولی داشــته و در ماه های 
اخیر در محدوده ۲۰ درصدی نوسان داشته 
است. کاهش تمایل سرمایه گذاران به انجام 
فعالیت های جدید در شرایط کنونی، بخش 
مالی کشورهای منطقه خاورمیانه و شمال 

افریقا را تحت تاثیر قرار داده است.

گروه اقتصادی -معاون امور بندری و 
اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی ضمن 
رد کــردن برخی اظهارات مبنی بر معطلی 
بیــش از دو میلیون تن نهاده دامی در بنادر 
کشــور گفت: سازمان بنادر در ترخیص و 
خروج این کالاها نقشی نداشته و این امر به 
مراجعه صاحبان کالا و صدور مجوزهای 
لازم از ارگان هایی همچون گمرک، وزارت 
صمت، سازمان استاندارد، بانک مرکزی و 

... بر می گردد.
فرهاد منتصــر کوهســاری با بیان 
این مطلب اظهارکرد: کالاهای اساســی و 
دامی  در کنترل بازار نقش اساســی را ایفا 
می کننــد و در حال حاضر عدم ترخیص 
به موقع این کالاها باعث بروز مشــکلاتی 

برای بنادر کشور خواهد شد. سازمان بنادر 
برای خروج کالاهای اساســی و دامی هیچ 
مشــکلی ندارد و از تسریع در خروج کالا 
توسط  بخش خصوصی و دولتی استقبال 

می کند.
وی افزود: تســریع در خروج کالا از 
بنادر با هــدف تنظیم بازار و کنترل قیمت 
تمام شده، جلوگیری از ماندگاری زیاد کالا، 
استفاده از انبارهای خارج از بنادر به عنوان 
مراکز نگهداری و توزیع کالا به جای استفاده 
از انبارهای بنادر با هدف گذر کالا نه مرکز 
نگهــداری و توزیع کالا  را از جمله دلایلی 
عنوان کرد که می تواند ســرعت تخلیه و 
بارگیریکالا از  بنادر کشور را دوچندان کند.

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر 

و دریانــوردی از تجار و صاحبان کالاهای 
اساسی خواست تا تسریع در خروج کالاها 
از بنادر را در اولویت قرار دهند و گفت: در 
حال حاضر حدود ۴/۲ میلیون تن موجودی 
کالاهای اساسی در انبارها و سیلوی غلات 
بنادر کشور وجود دارد که فضای زیادی را 
اشغال نموده و بازدهی محوطه های بندری 
را به شدت کاهش داده است که در صورت 
ترخیص و خروج ضمن جبران کمبود کالا، 
به بنادر برای  پذیرش شــناورهای بیشتر و 
بهبود کیفیت خدمات بندری کمک می کند.
منتصــر کوهســاری در پاســخ به 
سوال دیگری مبنی  بر اینکه آیا تعرفه های 
تصاعدی انبارداری کالا در بنادر که ســال 
گذشــته به همین تصویب شــد کمکی به 

تخلیه بیشــتر و سریعتر کالا نکرده است؟ 
تصریح کرد در ســال جــاری تعرفه های 
تصاعدی با دســتور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت حذف شــد که یکی از مشکلات 
هم همین اســت و چرا بنادر به جای محل 
گــذر کالا به محل انبار، نگهداری و توزیع 
کالا تبدیل شده و این اشتباه است. چرا  که 
در شــرایط کنونی و با حذف تعرفه های 
تصاعدی نتنها هزینه انبارداریدر بنادر برای 
صاحبان کالا بسیار کمتر از هر انبار دیگری 
اســت بلکه دیگر هزینه های جانبی مانند 
نگهداری، تخلیــه، بارگیری، ایمنی و... به 
صورت رایگان انجام می شــود همچنین  
تعرفه های کنونی با توجه به نرخ ارز برای 

انبارداران بنادر اقتصادی نیست.

گروه اقتصادی - معاون مســکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی از تحویل 
نخستین واحدهای مسکن ملی در تابستان 
امسال به متقاضیان خبر داد و گفت: همزمان 
با رونق تولید، بــا اخذ مالیات از خانه های 

خالی بازار مسکن کنترل خواهد شد.
»محمود محمــودزاده« در خصوص 
تقویــت عرضــه مســکن و برنامه هــا و 
سیاست های وزارت راه و شهرسازی، گفت: 
در زمان آغاز به فعالیت آقای اسلامی وزیر 
راه و شهرســازی، حدود ۵۰۰ هزار واحد 
مســکونی مهر باقیمانده بود که امروز این 

رقم به ۶۳ هزار واحد رسیده است.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرســازی ادامه داد: از ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار واحد مسکن مهر شهری که عملیات 
اجرای آنها آغاز شده بود، هم اکنون ۶۳ هزار 

واحد باقیمانده است.
به گفته محمودزاده، از زمان انتخاب 
محمــد اســلامی به عنــوان وزیــر راه و 
شهرسازی، ۲۰۰ هزار واحد مسکونی مهر 
تحویل متقاضیان شــد و ۱۲۰ هزار واحد 
نیز آماده تحویل اســت که تنها انشعابات و 

تاسیسات آنها باقیمانده است.
وی یادآور شــد: از ۵۰۰ هزار واحد 
مسکن مهری که برای تکمیل برنامه ریزی 
شده بود ۱۰۰ هزار واحد دارای پرونده های 

حقوقی هستند.
محمــودزاده با یــادآوری اینکه ۶۳ 
هــزار واحد باقیمانده بــه زودی تکمیل و 
تحویــل متقاضیان می شــود در خصوص 
دیگر برنامه های وزارت راه و شهرســازی 
برای تقویت عرضه مسکن به اجرای طرح 
اقدام ملی مســکن اشاره کرد و توضیح داد: 

در دولت دوازدهم طرح اقدام ملی مســکن 
و ســاخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی برای 

دهک های ۴ تا ۷ آغاز شد. 
همچنین، ســاخت ۲۰۰ هزار واحد 
بــرای دهک های یــک تا ۳ نیــز از دیگر 

برنامه هایی در دست اجراست.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: در 
اجرای طرح اقدام ملی مسکن احداث ۶۷۰ 
واحد مسکونی برای کارکنان وزارتخانه ها و 
سازمان های دیگر در برنامه قرار گرفته است.
وی مجمــوع سیاســتگذاری ها و 
برنامه ریزی های وزارتخانه راه و شهرسازی 
را در عرضه مســکن که اجرایی و عملیاتی 
نیز شده است یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد 
مســکونی عنوان کرد و گفت: در تابستان 
امســال اولین افتتاح های اقدام ملی مسکن 
انجام می شود که تاثیر جدی بر رونق مسکن 

خواهد گذاشت.
محمــودزاده همچنین یکی از اصول 
اصلی کنترل بازار مســکن را مالیات عنوان 
کــرد و گفت: شناســایی واحدهای خالی 
مقدمه اخذ مالیات اســت. سال گذشته در 
بهمن ماه با تلاش وزارت راه و شهرســازی 
سامانه املاک و اســکان راه اندازی شد. با 
توجه به اینکه اطلاعات لازم برای بارگذاری 
در این ســامانه باید از دستگاه های مختلف 
اخذ می شــد، هیات دولت مجوز در اختیار 
قرار دادن این اطلاعات را در سامانه املاک 
و اسکان و برای استفاده سازمان امور مالیاتی 

صادر کرد.
وی تصریــح کرد: بــا مصوبه هیات 
دولت، بخشــی از بارگذاری اطلاعات در 
این ســامانه انجام شده است و به زودی این 

برنامه اجرایی وعملیاتی خواهد شد.

افتتاح مراکز آموزش، تولید و اشتغال صنایع دستی در شهرستان بستک

پایان رشد منفی اقتصاد ایران از سال آینده

وجود ۴.۲ میلیون تن کالای اساسی در بنادر 

مسکن ملی در تابستان افتتاح می شود

بانک جهانی خبر داد:

معاون بندری سازمان بنادر اعلام کرد:

گروه اقتصادی - در یکصد و چهل 
و دومین جلســه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولــت دوازدهم که به ریاســت حجت 
الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس 
جمهوری برگزار شد، پس از ارائه گزارشی 
در خصوص جزئیات و نحوه آزادســازی 
ســهام عدالــت، درباره برنامه تشــویق و 
تخصیــص ارز صادراتی، رفع موانع دولت 
الکترونیک و ایجاد مشاغل جدید در دوره 

شیوع کرونا بحث و تبادل نظر شد.
رییس جمهوری در این جلسه با بیان 
اینکه آزادسازی سهام عدالت اقدام بزرگی 
بوده که بعد از ســال ها تلاش دولت اتفاق 
افتاده اســت، گفت: امــروز مردم صاحب 

اختیار سهامی شده اند که تا قبل از آن با وجود 
اختصاص ســهام، مالکیت روشنی نبود و 
اختیاری برای مدیریت این سهام نداشتند. 
وی اظهار داشت: دولت تلاش کرده است 
در روندی کاملًا شفاف و ضابطه مند، مردم 
سهامی را که قبلًا به نام آنها بوده، در دست 
بگیرند و در عین حال چرخ اقتصادی کشور 

نیز به تحرک بیشتر واداشته شود.
روحانی بورس را نقطه امیدی دانست 
که در این شــرایط خاص اقتصادی کشور، 
موجب افزایش حضور مردم در اقتصاد شده 
است و باید شورای عالی و سازمان بورس 
مراقبــت لازم را انجام دهند که این فضای 
مطمئن برای مردم بیش از پیش امیدآفرین 

باشد و باید تلاش کرد بازار بورس با قدرت 
به کار خود ادامه دهد.

رییــس جمهوری تصریــح کرد: از 
افتخارات کشــور این اســت در حالی که 
کرونا بــا همراهی مردم مدیریت شــده، 
بورس و بازار سرمایه نیز با مشارکت مردم 
رونــق گرفته اســت.روحانی تأکید کرد: 
با روش های مناســب باید مانع آن شــویم 
عده ای که در کمین ســهام مردم و تصرف 
صندلی های مدیریتی هســتند بتوانند این 

سهام را با ارزش کمتر خریداری کنند.
رییس جمهوری با بیان اینکه وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و ســازمان بورس 
باید جوانب و ضوابط مدیریت این ســهام 

را به شــکل دقیق مشــخص  کنند، افزود: 
نحوه اطلاع رسانی و آموزش به مردم درباره 
مالکیــت و تعامل در ایــن زمینه از جمله 
واگذاری، نگهداری و اطلاع رسانی درباره 
میزان ســود و شــرکت های مرتبط با این 
ســهام بسیار مهم است.روحانی  واگذاری 
اختیار معامله ســهام عدالــت به مالکان را 
گامی بــزرگ در واگذاری های اقتصادی 
توصیــف و تصریح کرد: این واگذاری هم 
از لحاظ حجم ســهام و هم به لحاظ تعداد 
افراد ســهامدار که بیش از ۴۹ میلیون نفر را 
در بر می گیرد، اهمیــت زیادی در ارتقای 

نقش آفرینی مردم در عرصه اقتصاد دارد.
رییــس جمهوری با اشــاره به اینکه 

طبیعتــاً مردم ســوالات و ابهامات زیادی 
در زمینه چگونگی ســهامداری یا فروش 
سهام خود دارند، خاطرنشان کرد: مسئولان 
ســازمان بورس باید توجه داشته باشند که 
آرامــش در بازار بورس و در نزد مردم تأثیر 

بسیار زیادی در رونق بازار سرمایه دارد.
روحانی با بیان اینکه بازار سرمایه باید 
با تکیه بر آزادسازی و تقویت سهام عدالت، 
اقتصاد شــفاف و سالم را هم تقویت کند، 
گفت: تهدیدی که از ناحیه برخی روش های 
مخرب معمولاً متوجه بازارهای دیگر است، 
نباید متوجه بازار سرمایه و سهامداران آن به 
خصوص مالکان سهام عدالت باشد. لذا به 
همه مسئولان مرتبط تأکید می کنم مراقبت 

لازم را از این بازار به عمل آورند.
رییس جمهوری اضافه کرد: سامانه ای 
که برای اطلاع رســانی مســتقیم مردم از 
تحولات و اتفاقات مرتبط با سهام عدالت 
راه اندازی شــده اســت، می تواند در عین 
پاسخ گویی به ابهامات و سوالات، هم برای 
سهامداران و هم برای مدیران شرکت های 

سرمایه گذاری اصلی اعتمادآفرین باشد.
مردم ســهام عدالت خــود را 

نفروشند
روحانی با بیان اینکــه در واگذاری 
اختیــار ســهام عدالت به مالــکان آن، به 
صراحــت به مردم اعلام کرده ایم که دولت 

از این به بعد صاحب اختیار ثروت و سهام 
آن نیست، اظهار داشت: به مردم اعلام شده 
اســت که از این پس برای مدیریت دارایی 
خود در زمینه ســهام عدالت مالک و کاملًا 
صاحب اختیارند و خود می توانند در مورد 
نحوه استفاده از حق مالکانه تصمیم بگیرند، 
البته توصیه دولت این اســت که دارندگان، 
سهام خود را نفروشند و از منافع بلندمدت 

آن بهره مند شوند.
تســريع در راه اندازی بورس 

املاک
روحانی با تأکید بر ضرورت تقویت و 
تعمیق بازار سرمایه از وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و شــورای عالی بورس خواست 
بــرای راه اندازی بــورس املاک تلاش و 

سرعت عمل داشته باشند.

روحانــی با بیان اینکــه بارها تأکید 
کرده ایــم در حالی که با قــدرت در حال 
مقابله با تروریسم اقتصادی آمریکا و مبارزه 
با تحریم هستیم، توسعه و پیشرفت کشور 
را از یــاد نبرده ایم، تصریح کرد: توســعه 
زیرســاخت ها و عمران و آبادانی کشــور 
همــواره از اصلی ترین رئوس فعالیت های 

دولت بوده است.

 دولت تلاش کرده اســت در روندی کاملًا شــفاف و ضابطه مند، مردم ســهامی را که قبلًا به نام آنها 
بوده، در دســت بگيرند و در عين حال چرخ اقتصادی کشــور نيز به تحرک بيشــتر واداشته شود.

رییس جمهوری بازار بورس را نقطه امیدی برای افزایش حضور مردم در اقتصاد دانست و تاکید کرد: شورای عالی و سازمان بورس مراقبت لازم را انجام دهند
 این فضای مطمئن برای مردم بیش از پیش امیدآفرین باشد و این بازار با قدرت به کار خود ادامه دهد.

گروه اقتصادی - مدیر کل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 

هرمزگان به تشــریح عملکرد معاونت 
صنایع دســتی اســتان طی سال گذشته 

پرداخت.
رضــا برومند افزود: بــا توجه به 
ضــرورت آمــوزش و همچنین تربیت 
نیروهای علاقه مند و متقاضی اشــتغال 
در حوزه صنایع دستی طی سال گذشته 
بــرای ۱۳۲۴ نفر دوره های آموزشــی 
رایگان صنایع دســتی در رشــته های 
گلابتون دوزی، البسه محلی، گلیم بافی، 

رودوزیهای ســنتی و ... در سطح استان 
برگزار شده است.

وی با بیان اینکه  از برنامه های مهم 
اداره کل در حوزه صنایع دســتی ایجاد 
مراکز تولید، اشــتغال و آموزش صنایع 
دستی در شهرها و روستاهای هرمزگان 
است، ادامه داد: طی سال گذشته ۴ مرکز 
تولید، اشــتغال و آموزش صنایع دستی 
در روستاهای گهکم، برنطین، باغات و 
رودبار راه اندازی شد که در حال حاضر 

۲۸ مرکز در سطح استان فعال هستنند.
فرهنگــی،  میــراث  مدیــرکل 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
در خصوص شناسایی صنعتگران صنایع 
دستی اضافه کرد: هرساله برای شناسایی 
صنعتگران صنایع دســتی، آزمون هایی 
در سطح اســتان برگزار می شود که در 
ســال گذشــته از این طریق ۲۳۰۹ نفر 
صنعتگر صنایع دســتی شناسایی شده و 
کارت شناسایی برای آنان صنایع دستی 

صادر شده و همچنین ۴۷۸ پروانه کارگاه 
انفرادی و کارگاهی در ســطح اســتان 

صادر شده است.
برومنــد در خصــوص صادرات 
صنایع دســتی گفــت: ارزش صادرات 
صنایع دســتی در سال گذشته ۶ میلیون 
دلار به صورت رسمی و چمدانی بوده که 
بیشــتر به کشورهای حوزه خلیج فارس 
و ترکیه صادر شــده است که مهم ترین 
محصولات صادر شده، گلابتون دوزی، 
رودوزیهــای ســنتی، ســفال، حصیر، 

مشتقات چوب و گلیم است.
وی با اشــاره به اینکه سال گذشته 
۷ چهــار اثر از صنایع دســتی هرمزگان 

مهر اصالــت دریافت کردنــد، افزود: 
شــلوار بندری و جلبیل خوسی هنرمند 
فرخنده بادروج، جلبیل خوسی هنرمند 
زهرا رییســی، زیروآلات سنتی هنرمند 
فاطمــه ناصــری، گلیم بافــی هنرمند 
طلعت کریمی، گلیم هنرمند رخســاره 
جهانشــاهی، گلیــم و جلبیل خوســی 
هنرمند افســانه فهیمی زاده آثار دریافت 

کننده مهر اصالت بوده اند.
فرهنگــی،  میــراث  کل  مدیــر 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
در خصوص نمایشــگاه هــای برگزار 
شده در سطح اســتان، خاطرنشان کرد: 
دی ماه ســال گذشته پنجمین نمایشگاه 

سراســری صنایع دســتی با حضور ۳۱ 
اســتان در بندرعباس برگزار شــد و در 
سطح بین المللی هنرمندان استان در سه 
نمایشگاه سلیمانی عراق، میلان ایتالیا و 

ترکیه شرکت داشته اند.
وی ادامــه داد: همچنین هنرمندان 
صنایع دســتی اســتان در ۱۶ نمایشگاه 
سراســری در سایر اســتانها مشارکت 
فعال داشــته انــد و برای ســاماندهی 
صنعتگران یک بازارچه صنایع دســتی 
در معبدهندوهــا نیز بــه طور موقت راه 

اندازی شد.
برومنــد در خصــوص ثبت ملی 
شهرها و روســتاهای صنایع دستی بیان 

کرد: ســال گذشــته از س وی معاونت 
صنایع دســتی کشور، بندرلنگه به عنوان 
شــهر ملی گلابتون دوزی ثبت شد که با 
انتخاب و معرفی بندرلنگه به عنوان شهر 
ملی گلابتون دوزی گام مثبتی در جهت 
معرفی جایگاه صنایع دســتی، فرهنگ 

وهنر این منطقه برداشته شد.
نزدیک به ۶۴ هزار صنعتگر صنایع 
دستی در هرمزگان وجود دارند که بیش 
از ۹۸ درصد آنها بانوان هســتند و بیشتر 
در رشــته های گلابتون دوزی، خوس 
دوزی، گلیم بافــی، حصیربافی، صنایع 
دستی دریایی، ســفالگری و... فعالیت 

دارند.

گروه اقتصــادی - رئیس کل بانک 
مرکــزی با اعلام این که بیش از ۴ ۵. میلیارد 
دلار برای انجام واردات تامین شــده است ، 
گفــت: برای تامین کســری بودجه حراج 
اوراق بدهــی دولت حــراج اوراق بدهی 
دولت ۱۰ هزار میلیارد تومان با نرخ ســود 
سالانه ۱۵ درصد به فروش رفت.عبدالناصر 
همتی گفت: در اواسط اردیبهشت ماه اعلام 
کردم که شــرایط دشوار است. لیکن، روند 
در حــال بهبود بوده و قابل مدیریت و ثبات 
نیز قابل اعاده است. امروز تاکید می کنم که:

۱( در بخش تامین ارز، برای واردات 
کالاهــای اساســی، دارو و مــواد اولیه و 
ضــروری کشــور، از طریــق روش های 
مختلف چهارگانــه اعلامی بانک مرکزی، 
شــرایط به وضعیت عادی خود برگشــته 
اســت. به  طوری کــه در این مدت بیش از 
۴ ۵. میلیــارد دلار برای انجام واردات تامین 
شده است . طبعا، بازار از شرایط ایجاد شده 
در سامانه نیما و دیگر روش های تامین ارز 
و نیز اقدامات در دست اجرا، به تدریج متاثر 
خواهد شــد.۲( در بخش ریال برای تامین 

کســری بودجه در دو مرحله حراج اوراق 
بدهــی دولت ۱۰ هزار میلیارد تومان با نرخ 
سود سالانه ۱۵ درصد به فروش رفت. با این 
اقدام بدون افزایش پایه پولی و با استفاده از 
نقدینگی موجود بودجه دولت تامین مالی 
شــد. در هفته های آینده این حراج ها ادامه 
خواهد داشت.۳( شاخص بهای تولیدکننده 
در اردیبهشت ماه در مقایسه با ماه پیش از آن 
۰.۹ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۶ 
درصد رشد داشته است. این یک شاخص  
پیش نگر تورم است و نشان از کاهش شتاب 

تورم دارد. بانک مرکزی مصمم به ساز و کار 
هدفگذاری تورمی اســت لذا سیاست های 

پولی متناسب با آن را اعمال خواهد کرد.

گــروه اقتصــادی - وزیــر راه و 
شهرســازی با بیان اینکه ایران آماده بررسی 
چگونگی آغاز عملیات ترانزیت جاده ای با 
کشورهای آسیای مرکزی است، گفت: برای 
عبور روزانه یک هزار دستگاه کامیون از پل 
مرزی جدید با ترکمنســتان هدف گذاری 

شده است.
»محمد اســلامی« در مراســم افتتاح 
پل مرزی ســرخس که بــه صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شد، افزود: بهره برداری از 
این طرح کلیدی، همزمان با توسعه مناسبات 
در قالب طرح های زیربنایی و توســعه ای 
ســازمان اکو )ECO(؛ اقدام در چارچوب 
موافقت نامه ترانزیتی عشــق آباد و همچین 
موافقت نامه کشورهای ساحلی حوزه دریای 
خزر و جاده  ابریشم، بستری را برای تقویت 

همکاری های ترانزیتی در منطقه و میان دو 
کشور ترسیم می کند.

 وی اضافــه کرد: تاکیــد جمهوری 
اسلامی ایران بر قطع زنجیره شیوع ویروس 
کووید-۱۹، همزمان با توســعه و تسهیل 
جریان روان تجارت و حمل  و نقل میان دو 

کشور و منطقه است.  
اســلامی گفت: با ایــن هدف کلیه 
تجهیــزات ضدعفونــی و گندزدایــی در 
دروازه های مشــترک میان دو کشور اعم از 
پایانه های مرزی ریلی و جاده ای، اســتقرار 
یافته است. وزیر راه خبر داد: ما شاهد اهتمام 
دو کشور برای بازگشایی مرزهای مشترک و 
از سرگیری جریان تجارت و ترانزیت منطقه 

ای در روزهای آتی خواهیم بود. 
 وی گفت: افزایش حجم تردد سریع، 

روان و قابل توجهی را در آینده ای نزدیک از 
این پل شــاهد خواهیم بود و این سهولت و 
روان بودن تردد، علاوه  بر کاهش هزینه های 
مبادله بر جذابیت های این گذرگاه خواهد 
افزود.  به گفته اسلامی در حوزه حمل ونقل 
و ترانزیــت، برنامه عبــور روزانه تا ۱۰۰۰ 
دستگاه کامیون را هدف گذاری و به ما ابلاغ 
کردند که با افتتاح پل مشــترک سرخس در 
آینده نزدیک خواهیم توانست برنامه های 

عملیاتی تحقق چنین هدفی را انجام دهیم.
اســلامی گفت: امیدواریم عملیات 
حمل  و نقل جاده ای و ریلی در معابر سه گانه 
ســرخس، لطف آبــاد و اینچه برون هر چه 
سریعتر آغاز شود.  وزیر راه افزود: همچنین 
آمادگی کامل برای بررسی چگونگی آغاز 
عملیات ترانزیت جاده ای با سایر کشورهای 

آســیای مرکــزی بویــژه جمهوری های 
ازبکستان و قزاقستان را اعلام می کنیم.وی 
اضافه کرد: انتظار می رود ترکمنســتان نیز 
تسهیلات مرزی لازم را در مرزهای خود با 
سایر کشورها، برای تسریع در عملیات عبور 
مرزی و ترانزیت فراهم آورد، تا متعاقب آن، 
رونق هرچه بیشــتر مسیرهای ترانزیتی، در 

منطقه و میان دو کشور را شاهد باشیم.

گروه اقتصادی - رئیس کل گمرک 
ایران گفت: تاکنون ۲۲۰ فعال اقتصادی مجاز 
ثبت شده و کالاهای این افراد ترخیص شده 

است.
مهدی میراشــرفی اظهار داشت: در 
سال ۹۸ میزان صادرات کالا ۱۳۵ تنُ و میزان 
واردات ۳۵ تـُـن بود کــه رکورد خوبی زده 
شد و ارزش تجارت خارجی کشور حدود 
۸۵ میلیــارد دلار بود که بهترین پاســخ به 
بدخواهانی که خواستار قفل کردن تجارت 

کشور بودند، است.
رئیــس کل گمرک ایــران افزود: ۸۰ 

درصد کالاهای وارداتی، کالاهایی بودند که 
برای بخش تولید و ماشین آلات این بخش 

مورد استفاده قرار می گرفتند.
وی همچنیــن از شناســایی فعالان 
اقتصادی مجاز خبر داد و گفت: تاکنون ۲۲۰ 
فعال اقتصادی مجاز ثبت شده و کالاهای این 

افراد ترخیص شده است.
میراشــرفی ادامه داد: مسیر سبز از ۳۵ 
درصد در ســال ۹۷ به ۵۱ درصد در سال ۹۸ 
افزایش یافته است. علاوه بر این در راستای 
تسهیل واردات، گمرک اقدام به الکترونیکی 

کردن فعالیت های خود کرده است.

رئیــس کل گمرک ایــران گفت: در 
راستای هوشمندســازی گمرک، نرم افزار 
این ســازمان روی موبایل نصب می شود، 
امیدواریم در هفته دولت در کنار الکترونیکی 
کردن فعالیت ها، هوشمندسازی گمرک را 
نیز پیش ببریم.وی تصریح کرد: کنترل های 
سازمان گمرک از حالت مزاحم و ملموس 
به غیرمزاحم و ناملموس ارتقا یافته اســت 
کــه نرم افزارهــای بومی و تولیدشــده از 
سوی جوانان برای کنترل های غیرمزاحم و 

غیرملموس به کارگیری شده است.
میراشــرفی در خصوص تهدیدات 

تجارت خارجی، گفت: یکی از تهدیدات 
تجارت خارجــی، تعدد قوانین و مقررات 
است. بیش از ۳۵ سازمان قوانین و مقررات 
پیچیده ای در بخش تجارت خارجی دارند. 
تعدد مراجع سیاستگذار نیز از مشکلات این 

بخش است.

گروه اقتصادی -وزیر امور اقتصاد و 
دارایی گفت: برآورد ما نسبت به عدم تحقق 
درآمدها طی امسال آن هم در بدبینانه ترین 
شرایط ۱۴۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود.

فرهاد دژپســند در واکنش به اعلام 
مرکز پژوهش های مجلس درباره کسری 
۱۸۰ هزار میلیارد تومانی بودجه در ســال 
جاری، اظهار داشت: عبارت کسری بودجه 
درست نیست زیرا این کسری زمانی اتفاق 
می افتــد که هزینه ها بر منابــع و درآمدها 

پیشی گرفته باشد.
وزیر امــور اقتصــاد و دارایی ادامه 

داد: اکنون در ابتدای ســال قــرار داریم و 
تنها پیش بینی عدم تحقق مطرح اســت و 
بر اســاس پیش بینی ما عدد اعلامی مرکز 
پژوهش های مجلس شــورای اســلامی 

صحیح نیست.
وی تاکید کرد: برآورد ما نســبت به 
عــدم تحقق درآمدها طی امســال آن هم 
در بدبینانه ترین شــرایط ۱۴۰ هزار میلیارد 

تومان خواهد بود.
لزوماً مولدســازی تبدیل به منابعی 

بودجه ای نمی شود
وزیــر امــور اقتصــاد و دارایــی 

تصریــح کرد: جای عــدم تحقق در منابع 
مصوبات بودجه مانند مالیات و واگذاری ها 
صورت خواهــد گرفت و ما تلاش داریم 
حداکثر تحقق انجام شــود اما در صورت 
عدم تحقق می توانیم از طریق فروش اوراق 

این کسری بودجه را جبران کنیم.
وی با اشاره به برنامه وزارت اقتصاد 
و دارایی برای بحث مولدسازی دارایی های 
دولــت هم گفت: مــا برنامه جامعی برای 
موضوع مولدسازی دارایی ها داریم، اگرچه 
لزوماً مولدسازی تبدیل به منابع بودجه ای 
نمی شــود و دیگر اینکه همین امسال هم 

انجام نخواهد شد زیرا مولدسازی دارایی ها 
یک پروســه است و شاید اکنون آغاز شود 
اما نتیجه آن در یک دوره زمانی دیگری به 

دست بیاید.

رئیس کل بانک مرکزی:

بازار ارز سیگنال های مثبت از بهبود وضعیت اقتصادی می دهند

وزیر راه و شهرسازی:

ایران آماده آغاز ترانزیت جاده ای با کشورهای آسیای مرکزی است

رئیس کل گمرک ایران:

تاکنون۲۲۰فعال اقتصادی مجاز شناسایی 
و ثبت شده اند

وزیر اقتصاد:

کسری بودجه در بدترین حالت ۱۴۰ هزار میلیاردتومان است

بورس موجب افزایش حضور مردم در 
اقتصاد شده است

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد :

صادرات ۶ میلیون دلاری صنایع دستی هرمزگان در سال ۹۸

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت؛
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